

12. Medlemsforslag om bydelsprojekt Østerbro børn oplever klassisk musik (2012-61308)

Østerbro Lokaludvalg skal behandle et medlemsforslag om at afsætte puljemidler til et projekt foreslået af Yvonne Svendsen

INDSTILLING OG Beslutning

Det foreslås **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**

1. At afsætte 55.000 kr. til gennemførelse af 1. pilotprojekt af projektet Østerbrobørn oplever klassisk musik 2012

Problemstilling

Det foreslås at Østerbro Lokaludvalg etablerer et pilotprojekt (første pilotprojekt ud af to) i samarbejde med DR-musikarium. Pilotprojektet omfatter at ca. 300 børn (= 12-15 klasser, 4 - 6. Klassesetrin), uanset social og kulturel baggrund får mulighed for at opleve klassisk musik i DR-koncertsalen, en af verdens bedste koncertsale. Jf. bilag: Projektbeskrivelse Østerbrobørn oplever klassisk musik 2012.

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til at afsætte midler til gennemførelse af 1. pilotprojekt.

Projektet er indstillet til prioritering som bydelsplanprojekt med forankring i Fagudvalget for Børn og Unge.

Projektet kan ses i sammenhæng med Østerbro Lokaludvalgs aktiviteter for de 12-17-årige f. eks. "Aktivitetshal for 12-17 årige" fra 2011 og rapporten om "Ungeinvolvering Østerbro 2010". Status for projektet og projektbeskrivelse findes i bilag for bydelsplanlægningen til denne dagsordens punkt 11.

Løsning

Formål og aktiviteter

Formålet med projektet er at bidrage til at bryde den sociale arv ved at sikre alle Østerbrobørn mulighed for mindst én gang i deres skoletid at opleve musik i DR-koncerthuset.

Målet er også at forankre oplevelsen ved at oplyse om mulighederne for at høre klassisk musik på Østerbro.

Projektet indebærer derfor både at ca. 300 børn får muligheden for at opleve klassisk musik i DR-koncertsalen, samt udarbejdelsen af en folder med kontaktoplysninger på foreninger og andre, der på Østerbro formidler klassisk musik, samt disse 2012/2013 aktiviteter. Folderen uddeles til de involverede børn og deres forældre samt andre interesserede. Arbejdet med udarbejdelse af liste over relevante samarbejdspartnere på dette område er påbegyndt.

Tidsplan

10. maj 2012: ØLU tager stilling til ansøgning

Efterår 2012: gennemførelse og evaluering af projekt ”Østerbrobørn oplever klassisk musik 2012”, der omfatter ca. 300 børn, 4.-6. Klassetrin.

Indsendelse af projektet som bydelsprojekt (Kulturborgmester Pia Allerslev ser meget gerne projektet indsendt jf. samtale med Pia Allerslev den 29. marts).

Primo 2013: 2. Pilotprojekt, ansøgning til ØLU om projekt ”Østerbrobørn oplever klassisk musik 2013”. Dette projekt går ud på, at ét klassetrin mellem 4. og 6. på alle Østerbroskoler tilbydes deltagelse.

2013, helst før 1. Juni: 2. Pilotprojekt gennemføres, så erfaringerne kan stilles til rådighed for Borgerrepræsentationens drøftelser af bydelsforslag og budget 2014.

2014: Forhåbentlig bliver ”Københavns børn oplever klassisk musik i DR-koncertsalen” en mulighed for alle skolebørn i København mellem 4. og 6. Klasse.

Samarbejdsparter

Der samarbejdes med de fem skoler bag ”Østerbro kor dag”, som ØLU støtter i forår 2012. (jf. aftale med kontaktperson Mette Andersen Weldon)

DR-Musikarium bidrager med:

- Materiale til arbejde i klassen før koncerten via Skoletjenesten
- Oplæg i koncerthuset lige før koncerten
- Overværelse af en del af generalprøven på stor symfonisk musik
- Spørgetid efterfølgende med DR-fagottist og projektleder Dorte Bennike
- Områder til særlig praktisk afprøvning i efteråret 2012: materiale til efterbehandling eks. om komponisten og det valgte musikstykke samt besøg af en musiker fra DR-Symfoniorkestret på én eller flere af de deltagende skoler. Formålet med musiker-besøget er bl.a. at indhente erfaringer om effekt og omkostninger.

Økonomi

Budget

Budgetpost 1. pilotprojekt	Beløb
DR-eksperimentarium	45.000 kr.
Folder (tryk og layout)	8.000 kr.
Div. møder, uforudsete udgifter	2000 kr.
I alt	55.000 kr.

bilag

